

ARPA AUTISMO RIOJA
BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2019 (EUROS)

arpa
autismo
rioja

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		461.800,65	571.059,87
I. Inmovilizado intangible	Nota 5	53.856,12	197.338,02
III. Inmovilizado material	Nota 6	292.714,57	286.167,35
VI. Inversiones financieras a largo plazo	Nota 8	115.229,96	87.554,50
B) ACTIVO CORRIENTE		772.722,33	993.493,57
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	Nota 7	25.387,90	22.379,33
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	Nota 7	485.154,91	437.683,32
1. Administraciones Públicas		485.154,91	437.683,32
VI. Inversiones financieras a corto plazo	Nota 8	90.000,00	90.000,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	Nota 8	172.179,52	443.430,92
TOTAL ACTIVO (A + B)		1.234.522,98	1.564.553,44

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		1.078.696,64	1.406.847,22
A-1) Fondos propios	Nota 10	935.142,84	1.063.748,76
I. Dotación fundacional/Fondo social		1.037.318,73	1.003.509,89
1. Fondo social		1.037.318,73	1.003.509,89
III. Excedentes de ejercicios anteriores		6.773,54	53.465,33
IV. Excedente del ejercicio	Nota 3	(108.949,43)	6.773,54
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	Nota 11	143.553,8	343.098,46
B) PASIVO NO CORRIENTE		17.292,29	0,00
II. Deudas a largo plazo.		17.292,29	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		138.534,05	157.706,38
III. Deudas a corto plazo		4.854,10	308,99
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	Nota 9	133.679,95	147.088,39
1. Proveedores		12.262,43	7.682,01
2. Otros acreedores		121.417,52	139.406,38
VI. Periodificaciones a corto plazo		0.00	10.309,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B+ C)		1.234.522,98	1.564.553,60

Las notas 1 a 17 forman parte integrante de este estado financiero



M.ve Ocho

ARPA AUTISMO RIOJA
CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO CERRADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (EUR)

arpa
autismo
rioja

		(Debe) Haber	
	NOTAS	2019	2018
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia		2.143.670,44	1.888.176,20
a) Cuotas de asociados y afiliados	Nota 13.a	14.435,25	13.405,75
b) Aportaciones de usuarios	Nota 13.a	1.825.237,58	1.620.382,49
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores	Nota 11	579,93	13.387,92
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	Nota 11	303.417,68	241.000,04
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		13.457,96	8.889,88
6. Aprovisionamientos		(126.707,49)	(105.119,93)
7. Otros ingresos de la actividad		3,80	157,82
8. Gastos de personal		(1.916.312,69)	(1.546.962,44)
9. Otros gastos de la actividad		(256.302,12)	(214.943,48)
10. Amortización del inmovilizado		(132.409,73)	(311.216,10)
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		165.940,91	287.636,05
A.1.) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		(108.658,92)	6.618,00
15. Ingresos financieros		33,61	155,54
16. Gastos financieros		(324,12)	-
A.2.) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		(290,51)	155,54
A.3.) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		(108.949,43)	6.773,54
21. Impuestos sobre beneficios			-
A.4.) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio		(108.949,43)	6.773,54
C) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
3. Subvenciones recibidas			
	Nota 11	51.866,91	328.445,18
C.1.) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		51.866,91	327.013,44
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
3. Subvenciones recibidas			
	Nota 11	(205.054,36)	(358.543,16)
D.1.) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		(205.054,36)	(358.543,16)
E) Variaciones de patrimonio por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		(262.136,88)	(30.097,98)
F) Ajustes por cambios de criterio			-
G) Ajustes por errores			-
	Nota 2.f	(21.088,22)	-
H) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social			-
I) Otras variaciones			-
	Nota 2.f	(44.925,48)	-
J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		(328.150,58)	(23.324,44)

Las notas 1 a 17 forman parte integrante de este estado financiero